de se faire une place dans les rangs de la grande aristocratie. 

Le texte 

Item confessus est et recognovit idem Petrus Ebrardi, miles, quod idem 

capitulum Claromontis donavit, donatione facta inter vivos, et ex causa dicte 

31 GAUVARD, 2005. 
32 Ancienne cote : 3 G, arm. 5, sac L, c. 1 b ; nouvelle cote : 3 G PS 0015. 
33 CHARBONNIER, 1980, p. 366. 
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donationis, cessit dicto Petro Ebrardi et suis in perpetuum, et in ipsum militem et suos 

totaliter et in perpetuum transtulit magnum et parvum, merum et mixtum 

imperium, altam et bassam justiciam et omnem juridictionem et 

districtum, que idem capitulum habebat habere poterat seu debebat et eidem 

capitulo competebant, competere possunt et poterant in dicta villa de Cofolent et 

in pertinenciis ejus et in omnibus et singulis supradictis, que ipsi militi donaret 

capitulum dictum et que idem miles accepit in feudum a dicto capitulo, ut supra 

dictum est, et omnes actiones reales et personales, utiles et directas et omnes alias que 

dicto capitulo competebant et jura omnia ac capitulo expetentia in predictis donatis 

et contra quoscumque occasione eorumdem,  

hoc salvo quod dictum capitulum, ut confessus est dictus miles, retinere sibi et 

ecclesie Claromontis in perpetuum feudum et jus feudale in predictis magno et 

parvo, mero et mixto imperio, alta et bassa justicia, juridictione et 

districtu et in omnibus universis et singulis supradictis donatis ipsi militi a capitulo 

predicto, que dictus miles accepit in feudum a dicto capitulo et in hiis que acquireret 

dictus miles inposterum in dicta parrochia, sine alterius dominio et feudo. 

Et quod dictus miles et ejus heredes seu successores teneantur facere 

homacgium dicto capitulo et jurare fidelitatem pro predictis et singulis eorumdem. 

Traduction 

Le même Pierre Ébrard, chevalier, a reconnu que le chapitre de Clermont lui a 

donné et cédé à lui et aux siens à perpétuité le grand et le petit, le complet et le 

moyen empire, la haute et basse justice et toute la juridiction que le dit 

chapitre avait, pouvait et devait avoir, qui dépendait et pouvait dépendre du dit chapitre 

dans le village de Confolens, dans ses dépendances et dans tous et chacun des biens 

que le dit chapitre a donnés au dit chevalier et que le dit chevalier a pris en fief, ainsi 

qu’il a été dit ci-dessus - - - ainsi que tous les droits réels et personnels, utiles et directs, 

et autres qui dépendaient du dit chapitre sur ce qui a été donné,